у.
s': ' г - . / . АА :

' Ж
‘ • f

Ж--m
A ,v

>*

. ••. . :

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
I ЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛПОВАХСКОГО РАЙОНА

Р А С II О Р Я Ж Е II И Е

/<? // 2023 г. 433
г. Волновала

О сносе объектов, поврежденных
в результате боевых действии

Во исполнение Указа врио Главы Донецкой Народной Республики
ог 02.12.2022 г. 40 «О порядке выявления и сноса объектов, поврежденных
в результате боевых действий», на основании заключений Комиссии
по выявлению и фиксации информации о наличии дефектов и повреждений
зданий и сооружений, поврежденных в результате боевых дсйс 1 вий
па территории Волновахского района, в целях обеспечения выполнения paooi
по строительству, восстановлению поврежденного и разрушенного жилого
фонда, объектов инфраструктуры Волновахского района, руководствуясь
пунктом 1.2 раздела 1 , пунктом 2.4 раздела 2, пунктом 4.1 раздела 4 Положения
об администрации Волновахского района, утвержденного распоряжением главы
администрации Волновахского района от 10.06.2022 года I ( с изменениями ).

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Признать здания, указанные в приложении к настоящему
распоряжению, подлежащим сносу ( прилагается ).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и строительства
адм и11нстра ции Вол I ювахского райо11а :

2.1 . Внести сведения о сносе зданий и сооружений, указанных в
приложении к данному распоряжению в реестровую книгу, содержащую
информацию о зданиях и сооружениях, подлежащих сносу.

Направить в Министерство строительства и жилищно-
коммунальною хозяйства Донецкой Народной Республики заверенную копию
даиного распоряжен и я .

о п

3. Отделу внутренней политики и информационного обеспечения
администрации Волповахского района опубликовать перечень объектов,
подлежащих сносу на официальном сайте администрации Волповахского
района.

4. Подрядным организациям, которые будут осуществлять действия
но сносу зданий и сооружений, размести ть на фасадах зданий п сооружений
подлежащих сносу сообщения о планируемой дате сноса.

5. Подрядным организациям, которые будут осуществлять действия
по сносу зданий и сооружений, после осуществления сноса зданий
и сооружений, сбора и вывоза строительных и твердых бытовых отходов,

состояниетерритории в первоначальное сое I авитьприведения
соответствующий акт о выполненных работах и направить его в Оперативный
штаб по восстановлению Донецкой Народной Республики и администрацию
Рол 11овахского района.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

I лава администрации
Волповахского района И. В. Борзых

11риложеиие к распоряжению
главы администрации
Волиовахско iо района
от /о Я.&Л 2023 г. N". YJJ

ПЕРЕЧЕИЬ
Здании и сооружении, подлежащих сносу
на территории Волионахс ICQю района

! . Здание гаража, расположенное по адресу : город Волноваха, улица
Ленина (Центральная), 127г/ 1 .

2. Здание гаража, расположенное по адресу: город Волноваха. улица
Ленина ( Центральная), 127172.

3. Здание гаража, расположенное по адресу : город Волноваха. улица
Ленина ( I (акральная), 127г/3.

4. Здание гаража, расположенное но адресу : город Волноваха. улица
Ленина (Центральная), !27г/4.

5. Здание гаража, расположенное по адресу : город Волноваха. улица
Лепина ( I Центральная), 127г/5.

6. Здание гаража, расположенное по адресу : город Волноваха. улица
Ленина ( Центральная ). 127г/6.

7. Здание гаража, расположенное но адресу: город Волноваха. улица
Лепина ( Центральная ), 127г/7.

8. Здание гаража, расположенное по адресу: город Волноваха. улица
Лепина ( Центральная). 127г/8.

9. Здание гаража, расположенное по адресу: город Волноваха, улица
Ленина ( Центральная). 127г/9.

10. Здание гаража, расположенное по адресу : город Волноваха. улица
Ленина ( Центральная). 127 г /10.

11 . Здание гаража, расположенное по адресу : город Волноваха. улица
Ленина ( 1 Центральная ), 1271711 .